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J U STIZ REPUBLIK OSTERREICH _
77 77 DERBUNDESMINISTER FUR JUSTIZ

Tel.: +43 1 52152 0
E-Mail: team.pr@bmj.gv.at

Frau
Prasidentin des Nationalrates

Zur Zahl 11668/J-NR/2017

Die Abgeordneten zum Nationalrat Doppler und weitere Abgeordnete haben an mich eine

schriftliche Anfrage betreffend ,Disziplinarstrafen gerichtet.
Ich beantworte diese Anfrage aufgrund der mir vorliegenden Informationen wie folgt:

Zu 1 bis 5:

Zwischen 29. Oktober 2013 und 1. Februar 2017 wurden gegen Beamtinnen und Beamte
des Justizressorts in 55 Disziplinarverfahren 56 Disziplinarstrafen rechtskraftig verhangt;
dabei wurden 12 Verweise erteilt und 21 GeldbufRen sowie 20 Geldstrafen verhangt. In zwei
Fallen wurde die Entlassung ausgesprochen. Der nachfolgenden Tabelle kann das Datum
der jeweiligen Disziplinarentscheidung entnommen werden. Eine Aufgliederung nach
Geschlecht der Betroffenen unterblieb, um im Sinne des Datenschutzes eine

Identifizierbarkeit konkreter Betroffener ausschlieRen zu konnen.

Verweis

GeldbuBe

Geldstrafe

Entlassung

Entscheidungsdatum

X

19.09.2014

X

26.03.2015

09.09.2014

24.06.2016

26.04.2014

16.06.2015

25.07.2015

28.07.2015

X | X [ X | X |[X

19.05.2015

05.12.2013

30.01.2014

11.12.2013

18.09.2015

07.08.2014

04.11.2013

15.08.2014

X | X | X [ X

15.08.2014

01.11.2013
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30.10.2013

08.06.2015

21.01.2014

27.11.2013

26.04.2014

29.09.2014

25.02.2014

09.04.2014

13.03.2014

30.09.2014

30.07.2016

01.12.2014

13.10.2015

21.05.2015

14.03.2015

22.05.2015

24.04.2015

28.07.2015

31.01.2015

24.06.2015

19.03.2015

22.07.2016

13.02.2016

08.03.2016

02.07.2015

18.06.2015

15.09.2016

31.03.2016

22.11.2016

21.06.2016

30.11.2015

02.12.2015

26.01.2016

22.11.2016

22.11.2016

27.01.2017

Wien, 31. Marz 2017

Dr. Wolfgang Brandstetter
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SIGNATUR
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Hinweis

Dieses Dokument wurde elektronisch signiert.
Auch ein Ausdruck dieses Dokuments hat
die Beweiskraft einer ¢ffentlichen Urkunde.

Prifinformation

der elektronischen Signatur und des Ausdrucks finden Sie
unter:
http://kundmachungen.justiz.gv.at/justizsignatur

Informationen zur Prifung des elektronischen Siegels bzw.
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