



Frau
Präsidentin des Nationalrates

Zur Zahl 11668/J-NR/2017

Die Abgeordneten zum Nationalrat Doppler und weitere Abgeordnete haben an mich eine schriftliche Anfrage betreffend „Disziplinarstrafen“ gerichtet.

Ich beantworte diese Anfrage aufgrund der mir vorliegenden Informationen wie folgt:

Zu 1 bis 5:

Zwischen 29. Oktober 2013 und 1. Februar 2017 wurden gegen Beamtinnen und Beamte des Justizressorts in 55 Disziplinarverfahren 56 Disziplinarstrafen rechtskräftig verhängt; dabei wurden 12 Verweise erteilt und 21 Geldbußen sowie 20 Geldstrafen verhängt. In zwei Fällen wurde die Entlassung ausgesprochen. Der nachfolgenden Tabelle kann das Datum der jeweiligen Disziplinarentscheidung entnommen werden. Eine Aufgliederung nach Geschlecht der Betroffenen unterblieb, um im Sinne des Datenschutzes eine Identifizierbarkeit konkreter Betroffener ausschließen zu können.

Verweis	Geldbuße	Geldstrafe	Entlassung	Entscheidungsdatum
		x		19.09.2014
		x		26.03.2015
x				09.09.2014
			x	24.06.2016
		x		26.04.2014
		x		16.06.2015
		x		25.07.2015
		x		28.07.2015
		x		19.05.2015
x	x			05.12.2013
	x			30.01.2014
	x			11.12.2013
			x	18.09.2015
	x			07.08.2014
	x			04.11.2013
	x			15.08.2014
	x			15.08.2014
		x		01.11.2013

	x			30.10.2013
	x			08.06.2015
		x		21.01.2014
x				27.11.2013
	x			26.04.2014
	x			29.09.2014
		x		25.02.2014
x				09.04.2014
x				13.03.2014
		x		30.09.2014
		x		30.07.2016
	x			01.12.2014
		x		13.10.2015
		x		21.05.2015
	x			14.03.2015
x				22.05.2015
x				24.04.2015
x				28.07.2015
	x			31.01.2015
		x		24.06.2015
x				19.03.2015
	x			22.07.2016
		x		13.02.2016
		x		08.03.2016
		x		02.07.2015
	x			18.06.2015
	x			15.09.2016
x				31.03.2016
	x			22.11.2016
	x			21.06.2016
x				30.11.2015
		x		02.12.2015
		x		26.01.2016
	x			22.11.2016
x				22.11.2016
	x			27.01.2017

Wien, 31. März 2017

Dr. Wolfgang Brandstetter

